

Arbetsmarknadssektionen  
Åsa Karlsson

Arbetsmarknadsdepartementet (registrator)

10333 STOCKHOLM

## SKR:s yttrande - Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig (SOU 2024:49)

SKR har beretts möjligheten att avge yttrande om departementsskrivelsen Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris och krig. Människors möjlighet att få sin försörjning även i tider av störning och kris behöver värnas och ges stabila förutsättningar för att fungera.

### Sammanfattning

- Det är bra att skapa en mer robust struktur för att arbetslöshetskassorna i ökad utsträckning ska samverka med varandra och med staten och andra aktörer.
- Hur samverkan mellan beredskapsmyndigheterna och andra berörda aktörer såsom kommuner och regioner och statliga myndigheter ska fungera är inte reglerat i beredskapsförordningen. Det är viktigt att samverkansstruktur etableras och att plan och möjligheter att öva finns.
- Kommunernas ansvar att vara det sista ekonomiska skyddsnätet ska fredas och det är viktigt att de andra ersättningssystemen fungerar så att inte ekonomiskt bistånd får ta ansvar för att andra ersättningssystem fallerar.

### Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

#### Uppdrag och planeringsförutsättningar

Det är bra att skapa en mer robust struktur för att arbetslöshetskassorna i ökad utsträckning ska samverka med varandra och med staten och andra aktörer. Uppdraget kopplas till att delta i arbetet med beredskap med beredskapsmyndigheterna i beredskapssektorn för ekonomisk säkerhet.

Kommunernas och regionernas eventuella roll belyses inte i skrivelsen utan begreppet andra aktörer används. Om kommuner och regioner ska kunna ingå i kretsen av andra aktörer är det viktigt att det finns en plan för det och att det ges möjligheter att öva på uppdraget och att det finns resurser för det. I ett skarpt läge behöver rutiner och arbetssätt finnas på plats för att underlätta arbetet.

Hur samverkan mellan beredskapsmyndigheterna och andra berörda aktörer såsom kommuner och regioner och statliga myndigheter ska fungera är inte reglerat i

beredskapsförordningen. Det är viktigt att samverkansstruktur etableras och att plan och möjligheter att öva finns.

### **Ersättning till individen**

Beredskapsarbetet är organiserat i beredskapssektorer och för den enskilde medborgaren är det centralt att i störning, kris och krig kunna fortsätta betala sina räkningar och omkostnader. En samverkan för att säkerställa detta behöver finnas på plats och här kan Försäkringskassan som ansvarig myndighet i sektorn ge förutsättningar att systemet fungerar.

Kommunernas ansvar att vara det sista ekonomiska skyddsnätet ska fredas och det är viktigt att de andra ersättningssystemen fungerar så att inte ekonomiskt bistånd får ta ansvar för att andra ersättningssystem fallerar.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
Verkställande direktör

Monica Sonde  
Avdelningschef,  
Avdelningen för socialtjänst, utbildning och arbetsmarknad